
     PROTOKÓŁ NR 2/07 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 15 lutego 2007 roku 

 
 Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 
1. Pan Stanisław Repeć - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Jan Tymicki - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Pan Henryk Czerniej - Członek Komisji 
4. Pani Teresa Hałas - Członek Komisji 
5. Pan Ludwik Kafarski - Członek Komisji 
6. Pani Anna Mróz - Członek Komisji 
7. Pan Andrzej Nizioł - Członek Komisji 
8. Pan Janusz Pędzisz - Członek Komisji 
9. Pani Urszula Repeć - Członek Komisji 
10. Pan Jan Sawa   - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Marka Nowosadzkiego       - Przewodniczącego Rady Powiatu  
2. Pana Krzysztofa Komszczyński  - Z-cy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
3. Pana Piotr Banach                        - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
4. Pana Andrzeja Kmicica                - Wicestarosty 
Listy obecności stanowią załączniki do protokółu. 
 
 Pan Stanisław Repeć – Przewodniczący Komisji otworzył obrady, powitał 
radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił następujący porządek 
posiedzenia: 
1. Zaopiniowanie planu inwestycji, modernizacji i remontu dróg powiatowych na 

2007 rok. 
2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na 2007 rok w części objętej zakresem 

działań komisji. 
3. Sprawy bieżące. 
 Komisja 10 głosami „za” tj jednogłośnie przyjęła powyższy porządek obrad, 
po czym przystąpiła do jego realizacji. 
 
Ad.1 Przewodniczący Komisji poprosił Pana Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
Piotra Banacha o przedstawienie planowanych do realizacji zadań drogowych w roku 
2007.  
 Pan Piotr Banach omówił przekazany Członkom Komisji Plan Gospodarczy 
ZDP na 2007 rok. Poinformował, że w projekcie planu, zg z sugestiami radnych, 
zostały wpisane środki na poszczególne zadania drogowe oraz uwzględniono wnioski 
wójtów poszczególnych gmin w zakresie współfinansowania modernizacji dróg. 
Dyrektor ZDP zwrócił uwagę, że w projekcie Planu Gospodarczego na 2007 rok 
zostały uwzględnione środki na zabezpieczenie udziału powiatu w zadaniach 
drogowych współfinansowanych przez gminy i dlatego plan pod względem 



 2
finansowym różni się od kwoty zaplanowanych wydatków w projekcie 
budżetu na 2007 rok na drogownictwo. Następnie Dyrektor omówił poszczególne 
zadania ujęte w Planie Gospodarczym oraz poinformował, że w Planie środki na 
wszystkie zadania zostały zaplanowane w kwocie ogółem 6 202 734 zł, natomiast 
w projekcie budżetu wydatki ZDP zaplanowano w kwocie 5 609 340 zł.  
 Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję na temat planu gospodarczego. 
 Jako pierwsza głos zabrała Pani Teresa Hałas i zapytała czy w 2007 roku są 
planowane podwyżki płac dla pracowników ZDP, z jakiego tytułu pozostały 
zobowiązania za rok 2006 w kwocie 101 682 zł, dlaczego Gmina Izbica nie będzie 
współfinansowała modernizacji drogi Wirkowice – Ujazdów. 

Dyrektor ZDP w odpowiedzi na pytania Pani Teresy Hałas poinformował, że 
modernizacja drogi Wirkowice – Ujazdów była zaplanowana do realizacji w roku 
2006, jednak zaplanowane na ten cel środki były za małe i kwotę 50 tys. zł 
przeznaczoną na przebudowę drogi Wirkowice – Ujazdów przeniesiono na 
modernizację drogi Romanów – Ostrzyca. Następnie Pan Piotr Banach wyjaśnił, że 
jest planowana waloryzacja wynagrodzeń dla pracowników ZDP w 2007 r., na 
poziomie około 5%.  

Pan Krzysztof Komszczyński udzielił odpowiedzi na pytanie dotyczące 
zobowiązań z ubiegłego roku. 
 Pan Ludwik Kafarski zapytał czy istnieje możliwość zmniejszenia brakującej 
kwoty na zabezpieczenie realizacji porozumień z gminami, żeby nie było różnicy 
pomiędzy planem gospodarczym a projektem budżetu powiatu. Zapytał jakie zadania 
będą skreślone z planu, jeśli nie zwiększy się wydatków w budżecie powiatu. 
 Pan Piotr Banach wyjaśnił, że można byłoby ograniczyć zakres pewnych 
zadań, jednak to zostałoby źle odebrane przez daną gminę.  
 Następnie głos zabrał Wicestarosta Pan Andrzej Kmicic i powiedział, że na 
tym etapie projektowania budżetu Zarząd nie znajduje możliwości zwiększenia 
wydatków dla ZDP, ponieważ należałoby zwiększyć deficyt budżetu, co nie byłoby 
uzasadnione.  
 Skarbnik Powiatu nadmienił, że od kilku lat powiat krasnostawski zwiększał 
poziom swojego zadłużenia, natomiast projektując budżet na 2007 rok Zarząd 
zmierzał do maksymalnego zmniejszenia deficytu, który wynosi około 100 tys. zł. 
 Wicestarosta  powiedział, że dyskusja w tej sprawie jest trudna, Zarząd 
Powiatu przygotowując projekt budżetu na 2007 rok dążył  do zbilansowania 
dochodów i wydatków. Zaznaczył, że zapewne nie wszystkie zadania będą wykonane 
w 2007 roku i będzie możliwość przesunięcia środków na wydatki związane  
z realizacja porozumień. 
 Pan Andrzej Nizioł zwrócił uwagę, że Plan Gospodarczy powinien być 
opracowany miesiąc wcześniej, ale Dyrektor ZDP nie uzyskał opinii ze wszystkich 
gmin w sprawie dofinansowania modernizacji dróg. 
 Pan Jan Sawa powiedział, że Plan Gospodarczy ZDP powinien być dwu- lub 
nawet trzykrotnie wyższy. Jednak w tej chwili nie można pozwolić sobie na takie 
zmiany, bo to oznaczałby przesunięcie w czasie procedury przyjmowania budżetu.  



 3
 Pan Piotr Banach poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych czyni starania  
o pozyskanie środków na kilka inwestycji drogowych, m.in. zostanie złożony 
wniosek o dofinansowanie z Ministerstwa Infrastruktury i Transportu na 
modernizację drogi Dąbie - Sobieska Wola. ZDP ubiega się o pozyskanie środków  
popowodziowych. 
 Pani Urszula Repeć zapytała dlaczego na dwóch odcinkach dróg w gminie 
Izbica  zaprzestano  prac remontowych. 
 Pan Andrzej Nizioł dodał, że były juz kierowane pewne sugestie do Zarządu 
Powiatu, aby rozwiązać problemy w gminie Izbica.  
 Pan Marek Nowosadzki powiedział, że niezbędne jest porozumienie w sprawie 
współpracy z gminą Izbica. Należy dążyć, żeby gmina Izbica przedstawiła swoje 
stanowisko dotyczące współpracy w zakresie modernizacji dróg. Ponadto podkreślił, 
że przedstawiony przez Dyrektora ZDP plan gospodarczy został opracowany 
w sposób właściwy, znane są potrzeby gmin i dobrze, że najpierw został 
przedstawiony na komisji.   
 Pan Ludwik Kafarski podkreślił, że projekt ZDP to plan absolutnego minimum. 
Powiedział, że należy przyjąć ten plan. 
 Pan Piotr Banach przyznał, że nie uzgodnił wcześniej tego projektu planu 
gospodarczego z Zarządem Powiatu i ze Skarbnikiem. Powiedział, że ten plan jest 
odpowiedzią na wnioski i postulaty radnych zgłaszane na poprzednich posiedzeniach 
Komisji. 
 Wicestarosta powiedział, że zadaniem ZDP jest przedstawienie planu 
zgodnego z budżetem powiatu. Przyznał, że radni mogą składać propozycje co do 
inwestycji zawartych w Planie Gospodarczym ZDP. Wypowiedział również swoją 
opinię w sprawie współpracy z gminą Izbica. Stwierdził, że zasady współpracy 
powinny być jednakowe dla wszystkich gmin. Podkreślił, że plan gospodarczy od 
strony finansowej musi być zgodny z budżetem. 
 Pan Henryk Czerniej zapytał czy nie da się przesunąć środków z rezerwy 
budżetowej na realizacje niektórych zadań drogowych. 

Skarbnik odpowiedział, że na skutek zmniejszenia subwencji oświatowej 
w zasadzie rezerwa budżetowa zniknie. Powiedział, że w chwili obecnej nie ma 
możliwości zabezpieczenia tych brakujących 500 tys. zł, zwiększenie środków dla 
ZDP, równałoby się zwiększeniu deficytu w budżecie powiatu. 

Wicestarosta podkreślił, że Plan Gospodarczy ZDP jest możliwy do 
zrealizowania. Zwrócił uwagę, że należy jednak dostosować go do realiów i część 
płatności przesunąć na 2008 rok, żeby plan gospodarczy był zbieżny z projektem 
budżetu powiatu. 
 W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji wnioskował o pozytywne zaopiniowanie Planu Gospodarczego Zarządu 
Dróg Powiatowych na 2007 rok, z uwzględnieniem powyższej uwagi Wicestarosty 
dotyczącej przygotowania drugiej wersji Planu Gospodarczego zbieżnego 
z projektem budżetu powiatu na 2007 rok. 
 



 4
 Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
Plan Gospodarczy Zarządu Dróg Powiatowych na 2007 rok, który stanowi załącznik 
do protokołu. 
 
Ad. 2 W związku z tym, że Członkowie Komisji uznali, że projekt budżetu powiatu 
w części dotyczącej drogownictwa, został przedyskutowany w punkcie dotyczącym 
Planu Gospodarczego ZDP na 2007 rok, Przewodniczący Komisji Pan Stanisław 
Repeć poprosił o przegłosowanie pozytywnej opinii do  projektu budżetu na 2007 
rok. 
 Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 
projekt budżetu powiatu na 2007 rok w części objętej zakresem działania Komisji. 
Zgodnie z procedurą uchwalania budżetu powiatu niniejszą opinię Komisja 
postanowiła przekazać Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego.  
 
Ad. 3 W sprawach bieżących Pan Janusz Pędzisz zgłosił wniosek, żeby jak 
najszybciej opracować dokument pn. „Zasady współpracy z gminami” i uroczyście 
podpisać go na konwencie. 
 Pan Jan Sawa wyraził obawę, że Gmina Miejska Krasnystaw może oferować 
wyższe warunki współpracy. 
 Pan Andrzej Nizioł powiedział, że Gminę Miejską Krasnystaw stać na większe 
zaangażowanie finansowe w realizacji wspólnych zadań drogowych w porównaniu 
do pozostałych gmin.  
 Pan Marek Nowosadzki powiedział, że powinna zaistnieć współpraca na kilku 
płaszczyznach pomiędzy Miastem Krasnystaw, gminą Krasnystaw a powiatem. 
Zaproponował, żeby opracować plan działań do 2010 roku, tak aby było wiadomo 
kiedy i co będzie realizowane. 
 Pan Piotr Banach podkreślił, że słuszny jest wniosek Pana Janusza Pędzisza 
dotyczący wypracowania i przyjęcia zasad współpracy z gminami. Zapewnił, że 
zostanie opracowany plan działań na lata 2007 – 2010. 
 Wicestarosta  powiedział, że odbędzie się wspólne posiedzenie z Komisją ds 
Techniczno-Inwestycyjnych Rady Miasta, na którym zostaną omówione sprawy 
dotyczące miasta i powiatu. 
 Pan Stanisław Repeć poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana 
Janusza Pędzisza dotyczący opracowania zasad współpracy z gminami. 
 Komisja przy 10 głosach „za” tj. jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek. 
  
 Na tym protokół zakończono. 
 
          Protokółowała                  Przewodniczący Komisji 
  
    Krystyna Starczewska              Stanisław Repeć 
 


